INDICAÇÃO Nº
3191
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado de São Paulo – Sr. Geraldo Alckmin,  que determine, à Secretaria da Segurança Pública que  sejam aumentado o efetivo policial e sejam adotadas as providências necessárias a fim de implantar, no município de Mairiporã, medidas preventivas  que reduzam a criminalidade.

JUSTIFICATIVA

O município de Mairiporã, conta com índices alarmantes de violência, só comparáveis ao das grandes cidades, segundo a reivindicação de parlamentares e da população e aos números relativos, divulgados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública, baseados em registros de Departamento de Polícia Civil, Polícia Militar e Superintendência da Polícia Técnico – Científica.

Sala das Sessões, em

Deputado João Antonio

SPL - Código de Originalidade: 1050427 071111 1659